[bookmark: _GoBack]Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение                              школа-интернат № 2 Адмиралтейского района Санкт-Петербурга

ПРИКАЗ
01.09.2016 г.                                                                                                      № 1
«О возложении обязанностей
и мерах по предупреждению коррупции»
Во исполнение Федерального закона «О противодействии коррупции» №231-ФЗ от 03.12.2012 года, распоряжения Комитета по вопросам законности, правопорядка и безопасности №6-р от 14.01.2013 года,
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Назначить ответственного за профилактику коррупционных и иных правонарушений на 2016 – 2017 уч. год Поневину Ольгу Васильевну с возложением следующих функций:
​ обеспечение соблюдения работниками правил внутреннего распорядка;
​ оказание работникам консультативной помощи по вопросам, связанным с применением на практике кодекса этики и служебного поведения работников ОУ;
​ принятие мер по выявлению и устранению причин и условий, способствующих возникновению конфликта интересов;
​ рассмотрение обращений граждан и организаций, содержащих сведения о коррупции, поступивших непосредственно в ОУ и направленных для рассмотрения из исполнительных органов и правоохранительных органов;
​ подготовка документов и материалов для привлечения работников к дисциплинарной и материальной ответственности;
​ организация правового просвещения и антикоррупционного образования работников;
​ мониторинг коррупционных проявлений в деятельности ОУ;
​ подготовка проектов локальных нормативных актов и иных правовых актов организации о противодействии коррупции;
​ подготовка планов противодействия коррупции и отчетных документов о реализации антикоррупционной политики в ОУ;
​ взаимодействие с правоохранительными органами;
​ предоставление в соответствии с действующим законодательством информации о деятельности ОУ, том числе в сфере реализации антикоррупционной политики.
2. Разработать план противодействия коррупции в срок до 10.09.2016 года. Ответственный: Поневина О. В.

Директор ГБОУ
школы-интерната № 2                                                                  М. Г. Черных